


 
 

OBČINSKA UPRAVA – AMMINISTRAZIONE COMUNALE 
 

Tartinijev trg 2, - Piazza Tartini 2 – 6330 Piran – Pirano – tel.: +386(0)5 671 03 00 – obcina.piran@piran.si 
www.piran.si - Identifikacijska št. za DDV – Numero d'identificazione IVA: SI29263930 

 

  
 

410-2/2019 
 
 

30.4.2019 
 

 
 
 

OBČINSKI SVET  
OBČINE PIRAN 

 
 
 
ZADEVA: Predlog Odloka o uporabi sredstev proračunske rezerve (hitri postopek) 
 
 

Uvod	in	pravna	podlaga	

Predloženi odlok se predlaga v obravnavo in sprejem zaradi čimprejšnje odprave posledic 
plazenja zemljine in kamnin na klifu nad peš potjo med Pirano in Fieso. 
Kot vir za plačilo izvedbe intervencijskih stroškov, potrebnih sanacijskih del in vzpostavitve 
prejšnjega stanja se predlaga koriščenje sredstev proračunske rezerve, ki je oblikovana z 
namenom odprave posledic naravnih nesreč oz. naravnih vplivov.  
Zakon o javnih financah določa, da se v sredstva proračunske rezerve izloča del skupno 
doseženih letnih prejemkov proračuna v višini, ki je določena s proračunom, vendar največ do 
višine 1,5% prejemkov proračuna.  
V 49. členu zakona o javnih financah je določeno tudi: 

 da se sredstva proračunske rezerve občine uporabljajo za financiranje izdatkov za 
odpravo posledic naravnih nesreč, kot so potres, poplava, zemeljski plaz, snežni plaz, 
visok sneg, močan veter, toča, žled, pozeba, suša, množični pojav nalezljive človeške, 
živalske ali rastlinske bolezni, druge nesreče, ki jih povzročijo naravne sile in 
ekološke nesreče. 

 da o uporabi sredstev proračunske rezerve v posameznem primeru do višine, ki jo 
določa odlok, s katerim se sprejme občinski proračun, odloča župan na predlog za 
finance pristojnega organa občinske uprave in o uporabi sredstev obvešča občinski 
svet s pisnimi poročili. V drugih primerih uporabe sredstev proračunske rezerve, ki 
presega višino, določeno z odlokom o proračunu, odloča občinski svet občine s 
posebnim odlokom. 

 
Odlok o proračunu občine Piran za leto 2018, ki se uporablja tudi v času začasnega 
financiranja Občine Piran od aprila do junija 2019 oziroma do sprejetja proračuna za leto 
2019, v 4. členu daje županu pooblastila, da odloča o porabi sredstev proračunskih rezerv do 
višine 40.000,00 evrov v posamičnem primeru, nad to višino o porabi sredstev odloča 
občinski svet z odlokom. 

Številka :  
Numero : 

 
 

Piran : 
Pirano :  





3 
 

PREDLOG 
 
 
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07-uradno prečiščeno 
besedilo, s spremembami), 49. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno 
prečiščeno besedilo, s spremembami), 17. člena Statuta Občine Piran (Uradni list RS, št. 5/14 - uradno 
prečiščeno besedilo, 35/2017 in 43/18) je Občinski svet Občine Piran na  _______ seji dne 
___________ sprejel 
 
 

ODLOK 
O UPORABI SREDSTEV PRORAČUNSKE REZERVE   

 
 

1. člen 
 
Ta odlok določa namen in višino porabe sredstev proračunske rezerve Občine Piran.  
 
 

2. člen 
 

Sredstva proračunske rezerve Občine Piran do 150.000,00 evrov se namenijo za financiranje 
izdatkov za čiščenje in odpravo posledic plazenja ter lomljenje previsnih plasti klifa na območju 
pešpoti med Piranom in Fieso. 
 
 

3. člen 
 
Dejanska poraba sredstev bo ugotovljena ter posebej predstavljena in obrazložena v okviru 
zaključnega proračuna Občine Piran za leto 2019. 
 

4. člen 
 

 
Ta odlok začne veljati po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
 
Štev.: 410-2/2019 
Piran:  
 
         Župan 
         Đenio Zadković 
 
 
 
 


